
CPL-TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2109001/2021
FLS.
RIJB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA iVIUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ A'" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2109001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N" 025/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para prestação dos

serviços de elaboração/execuçao e montagem de móveis projetados, de forma

parcelada para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale/MA.

2109001/2021, naJunto aos autos do processo adnainistração n

modalidade Pregão Presencial iV 025/2021, os documentos de credenciamento

da empresa abaixo referida, para o presente certame.

EMPRESA: T SILVA LIMA - ME, INSCRITA NO CNPJ
SOB N" 30.887.428/0001-69.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maraniião
CEP: 65.727-000- Site: www.tri/ídeladovale.ma.tzov.br



■ ̂  m ▲ mmmmmm CK ● TRIZIÔELA Dü VÂLE

lò

iviDRncRRiR::It MRRMORRRiR

PREGÃO PRESENCIAL 025/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 2109001/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 24 de novembro de 2021 às 08:20 horas

LOCAL: Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do
Vale (MA)

OBJETO: Registro de Preços para prestação dos serviços de elaboração/execução e montagem
de móveis projetados, de fonna parcelada para atender as necessidades do Município de
Trizidela do Vale/MA.

ANEXO XI

PROCURAÇÃO CREDENCIAL

Por este instrumento solicitamos o credenciamento da empresa T. SILVA LIMA -

ME, CNPJ N” 30.887.428/0001-69, sediada na TV Santo Antônio, 275 - Letra - B - Centro -

Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, por sua representante legal infra-assinado Tamires

Silva Lima, brasileira, natural de Pedreiras/MA, solteira, empresária, identidade RG

042433202011-4 SESEC/MA, CPF n° 608.454.603-07, residente na cidade de Trizidela do

Vale/MA, CEP: 65.727-000 para participar da licitação acima referenciada, neste evento,

representada por JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, brasileiro,

casado, empresário, portador da cédula de identidade 114031099-0 SSP/MA e do CPF N°

884.357.333-00, residente na Cidade de Pedreiras  - MA, CEP:65.725-000 ou procuração anexa,

na qualidade de REPRESENTANTE LEGAL, outorgando-lhe poderes para pronunciar-se em

nome da outorgante, visando formular propostas e lances verbais, negociar preços, declarar a

intenção de interposição de recurso, renunciar ao direito de interpor recursos e praticar todos os

demais atos inerentes ao certame. A
%Trizidela do Vale-MA, 17 de novembro de 2021.

o  RECONHECIMENTO N“ 001466

Reconheço a assinatura por AUTENTICIDADE de: (l)TAMIRES
SILVA LIMA
Pedreiras/MA, 18 de novembro de 2021.

Marcos Rego Borgneth - Oficial Substituto
Selos: RECFIR03ífc692C4AH2TZEVKT4Q45 Confira os dados do ato
em selo.tjma.jus#, - Total RS 5,12 Emol RS 4,63 FERC RS 003

da verdade.

V FADEP RS 0,1

0\/Yv\A ni^

T. SILVA uma - ME
30.887.428/0001-69

Tamires Silva Lima

CPF; 608.454.603-07
RGn° 0424332020 n-4

Empresária

n'8
V

o  Tabel’> g
5 Marcos RcQoPorgií»U)

fSubiliuito

Pütítunas MA ^

5 -
o

MARC05 REGO BORGNETH
TabGliao Substituto

t

T. SILVA UMA - ME CNPJ N° 30.887.428/0001-69
TV Santo Antônio. 275 - Letra - B - Centro Trizidela do Vale - MA. CEP: 65.727-000



w

CP^^DEUDQVALÉL_J2OQ
CNH Digital

0^PfiOC.
Departamento Nacional de Trânsito

MjJiFLS,__
RÜB.

íREPÜ8UCA rEDCRATiVA DO DRASIL
uiNisiOtio fy\ tNfiAi srRuruiA

ÜlPAtIAUiXIO NACIONAt Df TRANJirO

CARTIMtA MACIONAL [) C HABILITAÇAO

N<?V4

[
|-ao< icr».T.aAM,^ njswic

j-c»t ' ' '■ j|-o.!««t»saAitvoi

fO

Ss ON
s< 00
5c ^
Sg lO
S£ cg

o

ir

'tavk<A;> ir""“ir

VA^P>IOf

[ ][
●OlííVACMS

C3
Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assínador Serpro.

ro
m rMTA l>fr.iÍAJ

o\
00 As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validação do documento digital estão disponíveis em:
< http;//www.serpro.gov.br/assinador-digital >. opção Validar
Assinatura.

'X> AM**aO CfeCTáKltf vrc
M*Ul^yCVTO M TUANWTOtr) K-

Oi
MARANHAOtn

SERPRO/DENATRANDENATRAN CONTRAN



\ 02/04/2021 Portal de Serviços Denatran

fi»mí
PROC.
FLS.,
fiUB.

Validar CNH

CNH com Código de Segurança váüdo.

nformações da CNH
CPF do Condutor 884.357.333-00

Número do Registro 04312172436

Número do Formulário CNH 1525648933

Código de Segurança 80979258404

JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHONome do Condutor

Nome da Mãe MARIA FRANCISCA DE ARAÚJO CASTELO BRANCO

Categoria AB

Data de Emissão 30/08/2017

Validade 29/08/2022

https://portalservicos.denatran.serpro.gov, br/#/cnh 1/1



Página 1 de 2

CPL-TRfZífiÊUDüVfilh

ii_gi£i
PROC.

FLS..EMPRESÁRIO INDIVIDUAL

T. SILVA LIMA

CNPJ: 30.887.428/0001-69

RUB,

TPÁGINA 1/1

Pelo presente instrumento particular de Alteração TAMIRES SILVA LIMA, brasileira,

solteira, empresária, natural da cidade de Pedreiras - MA, data de nascimento 29/11/1996,

portador da Carteira de Identidade (CNH): n° 06424407287, expedida por DETRAN/MA
em 01/11/2016 e CPF: n°608.454.603-07, residente  e domiciliado na cidade de Trizidela

do Vale - MA, na Rua Vista Alegre, n° 143, Jerusalém, CEP: 65727-000; resolve alterar

Empresa Individual T. SILVA LIMA, registrada sob  o NIRE 21102220082, CNPJ
30.887.428/0001-69.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Fica alterado o capital social para R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil) totalmente
integralizados neste ato em moeda conente nacional

CLÁUSULA SEGUNDA:

Passa a ser objeto desta empresa;
3101-2/00 - FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA
4743-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS
2391-5/03 - APARELHAMENTO DE PLACAS E EXECUCAO DE TRABALHOS EM MÁRMORE, GRANITO,
ARDOSIA E OUTRAS PEDRAS
4744-0/06 - COMERCIO VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO
4120-4/00 -CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS
2542-0/00 - FABRICACAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS
2512-8/00 - FABRICACAO DE ESQUADRIAS DE METAL
4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL
4744-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

CLÁUSULA TERCEIRA:

A empféSâ pãSSâ ã ser enquadrada como EmpieSa de PeqUenô Poftè - EPP

CLÁUSULA QUARTA:

Todas as demais clausulas não citadas neste ato permanecem inalteradas

Pedreiras - MA, 17 de nóVembro de 2021.

TAMIRES SILVA LIMA

Titular/Administrador



MINISTÉF^IO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizaçâo, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 2 de 2

CPI.TRIZIDEUDOVALE

PRoc.:ii_Q_9ofil y-- ^
FLS,

RUB..
ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa T. SILVA LIMA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

TAMIRES SILVA LIMA60845460307

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/11/2021 lOsOS SOB N' 20211386812.

PROTOCOLOS 211386612 DE 18/11/2021.

CÕDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12108424608. CNFJ DA SEDE: 30887428000169.

NTRE: 21102220082. COM EFEITOS DO REGISTRO EH: 17/11/2021.
T. SILVA LIMAJUCEMA

LÍLIAN THERESA RODRIGOES MENDONÇA
SECRETÁRIA-GERAL

wvrw. es^resaEacil .ma.gov.br

se InqiresQo, fica sujeito à eonçrovaçSo de sua autenticidade nos respectivos portais,
infoisiando saub respectivos c6digos de verificaçAo.

A validade deste documento.



PROC.
FLS,

ikcnrtarta da Mimiel^eQQeiUi Eia^iRx*

Swman* da Kadaoidijs^ « SteQ^3Sca;ãe

Dc{iartamiiafo de Regiitrs E^resrtai e

RUB.*

REQUERIMENTO UE EMFRESâRíOí
Folhai !/r

à;
I

a
m\

(»tvus^ ijt c»;» ifi>K>rÂo un uf ̂lui ut airtkM  -mu im lü»

KXX

i^L^4:âoS>vÍ!!^R(0!oiacikKv>«u<»viMnnu

'iViMJRES SILVA UMA

vT-";.»!,sia»íU«. ————

í áAA:íüElJU

ÍMXfe IM IsmadBraoBft M a*Rten ●fi2MaXXX

icsTACuaviL' '

: SOLTHROiA) I

●1'OTMP OK («>«(>; snaMf
XXX

}
;.w;aifh>

OífpiHl
! SALAllELl^SAUMA

{'«o
FRAf^atSNK SILVA UMAi

.  !

DETRAÍ^
^  I t>l t ie aemr^JMe'.
fi ><í’il/l9^b

tnüctnvstrvoe lasfnwx.H^ítíaa»}
064244S?2g|

iir

60S.454.603-07
f

MA y

■  li^i\><jrAt!OKa(i*tãi fc <vM.i»^atT
■ XXX f.

■9

■  ?.IU VISTA AL50RE
Inúmüíõ

i43
t

iu^o;«&òsrnu]o
! iERtJSALEM1

âBjrasWkMèàRç.(ifi^i>ai'tiawa«r -'
< XXK

!●fKP <
ftsmooo !í ■

w
TruwíiadoVak

[MA
s

; d<d!;r&.iah»;tcsMsdakLaânot»-iiapaà)dodéeasmratívldiiâei3Bpre£^ris,i|t»;nSo|se«idattâiaitsf^ri»ãeeiapnsineerei|a«r .r
i Á JIIKTA rOM^ÕÃL DD lESTASO DO MaSaNHAO A JIIKTA COMKOAL DO XXX

lí
f COÍKGÜ F. DESCRÍCÂOiiOATO
'iiSS-íM^aiÇÃOI

c^ScoeõsI^aodoaio
XXXt

J  6 DESCRtÇÀO 00 EVENTO
-  ? 0>;D - r«SC!RÍ<.'AO, M5 - ENQUADRAMENIO £S MíO«^^MPRESA

r
CÒ0IGÕ E OESCfliÇÃO DO fiVSNTO }i
XXX

X' ÍStJM£«

! 7 Slí.VALIMA
\\avwd3ÊMítHm

MElMkraBnpresa)

|U««AC«
TRAVF.SSA Santo ANÍXjMK)

M.laieJU)

275.  í 5
bíímwdStíVW" """'

SASTOANTOMK3

CVÜÜ30 eLb«^MÍS&(M3Stã.Í T I. n.ir t — 1

ASSESSQRlALfMAESOUSA^OUTlDOXCOM

I -^«n.kvoí^m !CKft ,ii íir<A 6: AS737-OOd 1

plíS' ?lil 1. .
! Triaídeisrio Vast MA BRASIL

V■ * ±v.Mrwj5crA»]íij-B> vãmõSciSrnZ ● lrtisxg)jai
dczjsàtreaãí ;o.caD.30

^ li’'.'.CO í*. ATÍWDAIM tCtí«fcW:í.'
:c3<Ai:r»Kíií)

l3«U)(ãtiai(%]íA>

3í01-2«)0 - Bsbricaçâa úe atóvàí cem jKtdftraicdDüs de inaJeira 4745-l/BO ● Cojaôc» varejâts de vidr»239j-íWei
- ÂpKvlhsmarte de pisais e exeecfSa de i73b;»lhos«n csáíasore, ip'aísMo, fiidòs» « oa&s» pe<&m 4744^tW ● Cwnérein
vai^ista líe pe*« para levctóaMtnío 2542*^60 - F^mcsçàc de anigos áe sairslhcíiâ. axtxus esqtadrias 25 U-S/OO -
f^MÍcsçSo de csqaa<tóajdcm«ai A744-0W - Cosjiéprfp ■rerejifta ds de cíBSàtfu^n ?si garai

;  -iOiSCX!
B'<u«

UV!5I>5,2S12S0e, 2542iíG<j
i  ●i7‘S4Ufiá.4744<í9v *
I

OI' MítÒDAS ÂTíiriiABjá

‘ XXX

í
2 í

'9fcnaauòU>\u'o'hi ^ÃS^SScSbMã^õôoSjíSQrS'
OUIUA Uk' MS»: Mnuttoc n  he

ITr'j
3-HÂStcoeaaw^M '? 1

■  jí>‘, I ■»

i 'XvnT/íOís
'WttMXid

i  , j]

●’’AUki:s0s3U3jsupi!íiAíWtÂt:ákax^
CKurvc^ ?P

DEPERIDO, fÜQtlQUErSE E ASX}li{S^E^É A\5liT*mCACAO1
tI

J  i
MA2180CCI843038 \ i

i

●  .X! s' o£\címivr} o^ juvta cx^mercial * EsSf docaiasB*» íw peoKÍu m fioitaJ íwwes# P^:

CERTIFICO C REGISTRO EM 10/07/2018 10:02 SOB 21102220082.
RROl'OCOl.0: 180458957 DE 10/07/2C18. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11302704188. NIRE: 21102220082.
T. SILVA LIMAJUCEHA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRSTÁRIA-GERÃl

SÃO LÜÍS, 10/07/2018
onra. eiíçrasafacil .ma. gov. br

A validade daste documento, se i.nç>resso, fica su;iait.T á comprovação da sua autenticidade r.cs respectivos portais.
Infomiando saas respectivos códiaos de verificação



CPLTRIZIBaADOVAU

LQ.zãp |. I2(iMproc.2
FLS,

íirORiONAClOf^VAUÜí
RLPUBUCAPFI->

23/06/2ÔIÍ'0424332020ll-<
M

«WHCJiO
k -● ●

TAMIRES SILVA LIMA

SALATIEL DE SA LIMA E FRANCILENE SILVA

É'' LIMA
. ;\si> DATA DC KXKMEMTO

29/11/1996MAPEDREIRAS

nÃsC?* N.4,827 ^LS.109V LIV.A006

; v
■>y‘wm V.

CP*-
608454603-07

VIA-01T-Ta? '
LtliDADF'LfcÍN'CAHÍF-'

t

«bKVbN I IA bX I KAJUOICIAL 3* OFICIO DE PEDREIRAS
EIze Maria Raso Borgneth - Tabalii e Registradora Titular

Avenida Rio Branco n~ 636 ● Centro ● Pedrelras-MA  - CEP 66.726 400
[99] 3642-1602E-mall: marcosborgnethQhotmall.com

 AUTENTICAÇÃO
Autentico a presente cópia reprográfi
reprodução fiel do documento opgirí/
conferi e doi^é. Pedreiras/T/IA,
Em test. r da verdade.

^L-POF

d

-ser uma
\k com a^ual a
pvembrcyoe 2021. Q

I

V
fciil Sub^tiMarcos Rego Borgneth -

CJCS6S9SvE2BT4ij'.‘é.Ji3õí.:.cr/ÍTa 04 332S4'CS AL>
J 63 F= = 7 o$ : 13FADEP =í 0 18'SN’®

Xivfrr. 5eie:,Tãj..so.- 'sa =f5 12E3;o'»}

A  "\
/SÊlze Maria Rego Boigneth f\
Q  Tabelií
5 Marcos Rego Borgnith J^i
lO Substituto c/

»

o
y*, Pedroiraa ● MA

V



Cn.TWZU)£LilDOVALE

iiISJ l2INDV*5?T 0_OlPROC.
FLS,
RilB, rViDPRCRRIR :: MRRMORRRIR

PREGÃO PRESENCIAL N*’ 025/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N ’ 2109001/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 24 de novembro de 2021 às 08:20 horas
LOCAL: Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do
Vale (MA)

OBJETO: Registro de Preços para prestação dos serviços de elaboração/execução e montagem de

móveis projetados, de fonna parcelada para atender as necessidades do Municipio de Trizidela do
Vaie/MA.

ANEXO III

DECLARAÇÃO COMPROBATORIA DE ENQUADRAMENTO

A empresa T. SILVA LIMA - ME, CNPJ N" 30.887.428/0001-69, sediada na TV

Santo Antônio, 275 - Letra - B - Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, por sua

representante legai infra-assinado Tamires Silva Lima, brasileira, natural de Pedreiras/MA,

solteira, empresária, identidade RG 042433202011-4 SESEC/MA, CPF n° 608,454.603-07,

residente na cidade de Trizidela do Vale/MA, CEP; 65.727-000, DECLARA, sob as penas da

Lei, que cumpre os requisitos legais para efeito de qualificação.

(X) MICROEMPRESA, conforme inciso I do art.3.° da Lei Complementar rf 123, de

14/12/2006;

EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do art.3.° da Lei

Complementam® 123, de 14/12/2006.

Declara, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do § 4® do art.3®

da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006.

Trizidela do Vale - MA, 24 de novembro de 2021.

/^0\'T\M AÍ/O > l'V<^ Qqa'PrY\0^
T. S)?LVA LIMA - ME
>€1<PJ N" 30.887.428/0001-69
Tamires Silva Lima

CPF: 608.454.603-07
RGn° 042433202011-4
Empresária

T. SILVA LIMA - ME CNPJ N® 30.887.428/0001-69
TV Santo Antônio, 275 - Letra - B - Centro Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000



CPL-TRIZIMUDOVALE
2 mM.PROC.

FLS..

/
Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

GOVfiRhOOO

FÁCIL maranhAoFÁCIL maranhAo

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SiNREM

CertilicaíTos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesla Junta Comardal e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial; T. SILVA LIMA

Naturesa Jurídica: Empresário (Individual)

Protocolo: MAC210158060t

NIRE (Sede)
21102220082

Inicio de Atividade
. 10/07/2018

CNPJ
' 30.887.428/0001-69

Arquivamento do Ato de Inscrição
10/07/2018

Endereço Completo
Travessa SANTO ANTONIO, N» 275, LETRA B;, SANTO ANTONIO-Trizidela do Vale/MA- CEP65727-000

Objeto
3101-2/00- FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA 4743-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS 2391-5/03 ■
APARELHAMENTO DE PLACAS E EXECUCAO DE TRABALHOS EM MÁRMORE. GRANITO, ARDOSIA E OUTRAS PEDRAS 4744-0/06 -
COMERCIO VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 2542-0/00 - FABRICACAO DE ARTIGOS
DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS 2512-8/00 - FABRICACAO DE ESQUADRIAS DE METAL 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

Porte

EPP {Empresa de Pequeno
Porte)

Capital
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Último Arquivamento
Data
18/11/2021

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Número
20211386812

Ato/eventos
002 / 307 - REENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

Fllial(aís) nesta Unidade da Federação ou fora dela
l-NIRE; 21900331931

Endereço Completo
(AVENIDA dos Franceses. N" 250, LETRA A;, Santo Antônio, São Luís, MA. CEP;65036284)

CNPJ: 30.887.428/0002-40

Nome do Empresário: TAMIRES SILVA LIMA
Identidade:
06424407287
Estado civil;

SOLTEIRO(A)

CPF:
608.454.603-07
Regime de bens:
NÃO INFORMADO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 18/11/2021, às 15:50:15 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https;//www.empresafacil.ma.gov.br, com o código AXD2NPM3.

MÃC2 tSb 6o1

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
Secretário Geral

1 de 1



efL.iUiSptuuüVRu
PRoc.jJíoxLai J20_2d
FLS.

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

I  lOOVSRfíODO

FÁCIL^maranhAo
rv^ y*t ' '

FÁCIL marankAo==

CERTIDÃO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - StNREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junla Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que a empresa T. SILVA LIMA
Portadora do CNPJ 30.887.428/0001-69

É registrada nesta Junta Comercial, como segue;

Protocolo: MAC2101580617

NIRE (Sede)
21102220082

Data de Arquivamento do Ato Constitutivo
10/07/2018

Início de Atividade
10/07/2018

CNPJ
30.887.428/0001-69

Endereço Completo
TRAVESSA SANTO ANTONIO, N«275, LETRA B;, SANTO ANTONiO - Trizidela do Vale/MA - CEP65727000

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Arquivamentos Posteriores
Data
18/11/2021

Número
20211386812

Ato Descrição
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
BALANÇO
ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

INSCRIÇÃO

002

002 18/11/202120211386812

24/05/2021
10/01/2020
10/07/2018
10/07/2018

223 20210683414
21900331931
20180458957
21102220082

002
080
080

Esta certidão foi emitida automaticamente em 18/11/2021, às 15:51:07 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código TK2ZND9L.

MAC2^ I 158 é

Ulian Theresa Rodrigues Mendonça
Secretário(a) Geral

r\

1 de 1



cft-reiat!£ut)ü /«tfc

INDVA^T FLS,
RUB..

VORRCRRin ::It MRRMORRRIR

PREGÃO PRESENCIAL N“ 025/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2109001/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 24 de novembro de 2021 às 08:20 horas

LOCAL: Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do
Vale (MA)

OBJETO; Registro de Preços para prestação dos serviços de elaboraçào/execuçào e montagem de
móveis projetados, de fonna parcelada para atender as necessidades do Município de Trizidela do
Vale/MA.

ANEXO V

DECLARAÇÃO CONJUNTA DE PARTICIPAÇÃO

A empresa T. SILVA LIMA - ME, CNPJ N" 30.887.428/0001-69, sediada na TV Santo

Antônio, 275 - Letra - B - Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, por sua

representante legal infra-assinado Tamires Silva Lima, brasileira, natural de Pedreiras/MA,

solteira, empresária, identidade RG 042433202011-4 SESEC/MA, CPF n^ 608.454.603-07,

residente na cidade de Trizidela do Vale/MA, CEP: 65.727-000, DECLARA sob as penas da

Lei, assumindo as consequências civis, penais e administrativas sobre eventual falsidade do que

for relatado, especialmente para o PREGÃO PRESENCIAL n“ 025/2021.

1. Que não possui em seu quadro funcional servidor público da ativa ou dirigente de órgão ou

entidade contratante ou responsável pela licitação;

2. Que os sócios da empresa acima identificada, não são pessoas ligadas a integrantes do Poder

Municipal (Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores ou Servidores Municipais) por laço de

matrimônio ou parentesco afim ou consanguíneo até  o 3° grau civil, que configure NEPOTISMO

contrariando a Súmula Vinculante rf 13 do STF - Supremo Tribunal Federal.

3. que a empresa não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração

Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal n” 8.666/1993 e alterações

posteriores, bem como que comunicará quaisquer fato ou evento superveniente à entrega dos

documentos de habilitação que venha alterar a atual situação quanto a capacidade jurídica,

técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeiro.

4. que esta empresa incluindo empresário(s), sócio(s), dirigente(s), responsável(eis) técnico(s),

e/ou qualquer outro(s) responsável(eis), independente da denominação] não estão respondendo

processo judicialmente com sentença definitiva, em quaisquer esferas governamentais,

relativamente a fraudes em licitações públicas, danos ao erário público e/ou formação d

quadrilha.

5. que o(s) proprietário(s) e/ou sócio(s) exerçam mandato eletivo capaz de ensejar os

impedimentos previstos nos artigos 29, inciso IX com 54, inciso I, alínea “a” e inciso 11, alínea

“a”, da Constituição Federal.

V

n

!

T. SILVA LIMA-ME CNPJ N° 30.887.428/0001-69 V
TV Santo Antônio, 275 - Letra - B - Centro Trizidela do Vale - MA, CEP; 65.727^05)0



cPL-íKiaiiUDomÉ
PROC. JJ-ü-jÜ&Xí-tJ 2()~2i.

-FLSinüva^t ..

fR'JB,

viORRcnr^iR::» MRRMORRRiR

6. declara, sob as penas da Lei, para os fins requeridos no inciso VII, do artigo 4° da Lei n°

10.520 de 17 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

7. declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem Fatos Impeditivos para sua

Habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências

posteriores.

8. Tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e
seus anexos.

Trizidela do Vale - MA, 24 de novembro de 2021.

 ̂hvC
T, SILVA LIMA - ME

30.887.428/0001-69
Tamires Silva Lima
CPF; 608.454.603-07
RGn° 042433202011-4

Empresária

Cl

T. SILVA LIMA - ME CNPJ N® 30.887.428/0001-69
TV Santo Antônio, 275 - Letra - B - Centro Trizidela do Vale - MA, CEP: 65,727-000



CPL-rftlZÍQÊUDOyÂLb

INÜV>RT Í2L-2JPROC,

FLS,

/viDRRCRRin::MRRMORRRIR

PREGÃO PRESENCIAL N ’ 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 2109001/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 24 de novembro de 202] às 08:20 horas

LOCAL: Endereço; Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do
Vale (MA)

OBJETO; Registro de Preços para prestação dos serviços de elaboraçao/execução e montagem de

móveis projetados, de forma parcelada para atender as necessidades do Miinicipio de Trizidela do
Vale/MA.

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OPTANTE PELO SIMPLES

A empresa T. SILVA LIMA - ME, CNPJ N” 30.887.428/0001-69, sediada na TV Santo
Antônio, 275 - Letra - B - Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, por sua representante

legal infra-assinado Tamires Silva Lima, brasileira, natural de Pedreiras/MA, solteira, empresária,
identidade RG 042433202011-4 SESEC/MA, CPF tf 608.454.603-07, residente na cidade de Trizidela do

Vale/MA, CEP: 65.727-000, DECLARA à Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, para fins de
não incidência na fonte do Imposto sobre a Renda da Pessoa Jurídica (IRPJ), da Contribuição Social sobre
o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (COFINS), e da
Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que
é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições
devidas pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.
Para esse efeito, a declarante informa que;
I - Preenche os seguintes requisitos:

a) Conserva em boa ordem, pelo prazo de cinco anos, contado da data da emissão, os documentos

que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem assim a realização
de quaisquer outros atos ou operações que venham  a modificar sua situação patrimonial;

b) Cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação pertinente;
II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de infonnar à Secretaria
da Receita Federal do Brasil e à entidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da

presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação destas infonnações, sem prejuízo do
disposto no art. 32 da Lei n° 9,430, de 1996, o sujeitará, juntamente com as demais pessoas que para ela
concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica
(art. 299 do Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1° da Lei n° 8.137, de 27 de
dezembro de 1990).

Trizidela do Vaie - MA, 24 de novembro de 2021.

Qqj'yn.o
SHVA LIMA - ME

UNÍM N" 30.887,428/0001-69
Tamires Silva Lima
CPF: 608.454.603-07
RG n" 042433202011-4
Empresária

T. SILVA LIMA - ME CNPJ N° 30.887.428/0001 -69
TV Santo Antônio, 275 - Letra - B - Centro Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000



CPL-tMéUDMVALE

:}inyoQÍ_j2o^4INDVA^T PROC,

FLS..

fR'1B,

VIDRRCRRin ^ MRRMORRRIR

PREGÃO PRESENCIAL N“ 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 2109001/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 24 de novembro de 2021 às 08:20 horas

LOCAL: Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do
Vale (MA)

OBJETO; Registro de Preços para prestação dos serviços de elaboraçào/execução e montagem de

móveis projetados, de forma parcelada para atender as necessidades do Município de Trizidela do
Vale/MA.

ANEXO Vll

TERMO DE COMPROMISSO DE COMBATE À CORRUPÇÃO E AO CONLUIO ENTRE
LICITANTES E DE RESPONSABILIDADE SÓCIO-AMBIENTAL

A empresa T. SILVA LIMA - ME, CNPJ N" 30.887.428/0001-69, sediada na TV Santo
Antônio, 275 - Letra - B - Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, por sua representante
legal infra-assinado Tamires Silva Lima, brasileira, natural de Pedreiras/MA, solteira, empresária,
identidade RG 042433202011-4 SESEC/MA, CPF n° 608.454.603-07, residente na cidade de Trizidela do

Vale/MA, CEP: 65.727-000, declara para fins dos dispostos do edital da licitação acima identificada:

- Consciente de que a sociedade civil brasileira espera dos agentes econômicos a declaração de
adesão a princípios, atitudes e procedimentos que possam mudar a vida política do País, assim como
anseia pela efetiva prática de tais princípios;

- Desejosa de oferecer à Nação uma resposta à altura das suas expectativas;

- Determinada a propagar boas práticas de ética empresarial, que possain erradicar a corrupção
do rol das estratégias para obter resultados econômicos;

- Ciente de que a erradicação das práticas ilegais, imorais e antiéticas depende de um esforço
dos agentes econômicos socialmente responsáveis para envolver em tais iniciativas um número cada vez
maior de empresas e organizações civis;

Sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Pena! Brasileiro e art. 90 da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, se compromete a:

1. Adotar, ou reforçar, todas as ações e procedimentos necessários para que as pessoas que

integram as suas estntturas conheçarn as leis a que estão vinculadas, ao atuarem em seu nome ou em seu
benefício, para que possam cumpri-las integralmente, especialmente, na condição de fornecedor de bens e
serviços para o município de TRIZIDELA DO VALE (MA) - (PODER EXECUTIVO);

2. Proibir, ou reforçar a proibição de que qualquer pessoa ou organização que atue em seu
nome ou em seu benefício dê, comprometa-se a dar ou ofereça suborno, assim entendido qualquer tipo de
vantagem patrimonial ou extrapatrimonial, direta ou indireta, a qualquer funcionário município de
TRIZIDELA DO VALE (MA) - (PODER EXECUTIVO), nem mesmo para obter decisão favorável aos

V..

seus negocios;
3. Proibir ou reforçar a proibição de que qualquer pessoa ou organização que aja em seu nome,

seja como representante, agente, mandatária ou sob qualquer outro vínculo, utilize qualquer meio imqral

T. SILVA LIMA - ME CNPJ N® 30.887,428/0001 -69
TV Santo Antônio, 275 - Letra - B - Centro Trizidela do Vale - MA, CEP: 65,727-0



e?L-íKl2HÜfeUDÜVÂLI

?m.2lmxiíú—f 20-^
ÍINÜV>?^T 2J:FLS,

R'!B,

viDRRCRi^in::It MRRMORRRIR

ou antiético nos reiacionamentos com funcionários do município de TRIZIDELA DO VALE (MA) -
(PODER EXECUTIVO);

4. Evitar que pessoa ou organização que atue em seu nome ou em seu benefício estabeleça
qualquer relação de negócio com as pessoas físicas ou jurídicas, dentro de sua cadeia produtiva, que
tenham sido declaradas inidôneas pela Administração Pública;

5. Não tentar, por qualquer meio, influir na decisão de outi’o paiticipante quanto a participar ou
não da referida licitação;

6. Apoiar e colaborar com o município de TRIZIDELA DO VALE (MA) - (PODER
EXECUTIVO) em qualquer apuração de suspeita de iiTegularidade ou violação da lei ou dos princípios
éticos refletidos nesta declaração, sempre em estrito respeito à legislação vigente.

E, declara que:
7. A proposta apresentada nesta licitação foi elaborada de maneira independente e que o seu

conteúdo, bem como a intenção de apresentá-la não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado e discutido com ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato do presente
certajne, por qualquer meio ou por qualquer pessoa antes da abertura oficial das propostas;

8. Esta empresa e seus sócios-diretores não constam em listas oficiais por infiingir as
regulamentações pertinentes a valores sócios-ambientais, bem como não contrata pessoas físicas ou
jurídicas, dentro de sua cadeia produtiva, que constem de tais listas;

9. Está plenamente ciente do teor e da extensão deste documento e que detém plenos poderes e
infonnações para firmá-lo.

Declaramos ainda, ter ciência que “a falsidade de declaração, resultará na inabilitação desta

empresa e caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento
em outras figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, bem como demais normas pertinentes à espécie”.

Trizidela do Vaie - MA, 24 de novembro de 2021.

T. $ILVÁ LIMA - ME
30.887.428/0001-69CN

Tamires Silva Lima
CPF: 608.454.603-07
RG n“ 042433202011-4
Empresária

V.

T. SILVA LIMA - ME CNPJ N° 30.887.428/0001-69
TV Santo Antônio, 275 - Letra - B - Centro Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000



íL.fRtZlütUBOy

iLfflaúi
U22INDV>RT PROC.

.FLS.,

VDRncRRiR::̂ MRRMORnRin

PREGÃO PRESENCIAL N“ 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2109001/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 24 de novembro de 2021 às 08:20 horas

LOCAL: Endereço; Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do
Vale (MA)

OBJETO: Registro de Preços para prestação dos serviços de elaboraçào/execução e montagem de

móveis projetados, de forma parcelada para atender as necessidades do Município de Trizidela do
Vale/MA.

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Eu, Taraires Silva Lima, brasileira, natural de Pedreiras/MA, solteira, empresária, identidade
RG 042433202011-4 SESEC/MA, CPF n® 608.454.603-07, residente na cidade de Trizidela do Vale/MA,

CEP; 65.727-000, como representante devidamente constituído da empresa T. SILVA LIMA - ME,
CNPJ N" 30.887.428/0001-69, sediada na TV Santo Antônio, 275 ~ Letra - B - Centro - Trizidela do
Vale - MA, CEP: 65.727-000, doravante denominado T. SILVA LIMA - ME, para fins do disposto no
Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal
Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira
independente pela T. SILVA UMA - ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta
ou indiretamente, infoimado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da
presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi
infonnada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente
Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer
outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida
licitação;

(d) que 0 conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no
todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante

potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no

todo ou em parte, direta ou indiretamente, infonnado, discutido ou recebido de qualquer integrante do
órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos
poderes e infonnações para firmá-la.

Trizidela do Vale - MA, 24 de novembro de 2021.

Pik:>
L LIMA - ME
30.887.428/0001-69

Tamíres Silva Lima
CPF: 608.454.603-07
RGn'’042433202011-4
Empresária

T. SILVA LIMA - ME CNPJ N° 30,887.428/0001-69
TV Santo Antônio, 275 - Letra - B - Centro Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000


